
 
 

 

Tel.: +420 22044 4415, e-mail: petr.holzhauser@vscht.cz, www.vscht.cz 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

se sídlem Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice, IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373. Bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 130197294/0300. 

 

Školní řád Podzimní školy 

Formální část 

Období před vlastní akcí (aktivity nutné k zabezpečení plynulého chodu PŠ) 

 

1. přihlášení do zájmového kurzu CŽV ve Studentském informačním systému (SIS) 

2. potvrzení přijetí na Podzimní školu na přelomu srpna a září na adresu udanou v přihlášce 

 - přednost pro přijetí mají účastníci:  

a) kteří budou předvádět experiment, představí zajímavý projekt apod. (*), (**) 

b) noví účastníci (učitelé, kteří nenavštěvují některé z Chemických center VŠCHT 

Praha nebo se nezúčastnili některé z dřívějších PŠ)  

- v případě naplnění kapacity PŠ se akce mohou zúčastnit max. 2 učitelé z jedné školy 

3. v období mezi 3. týdnem v srpnu a koncem 2. týdne v září proběhne rozeslání faktur pro úhradu 

registračního poplatku se 14-denní splatností 

4. pohlídejte si úhradu faktury. Nebude-li registrační poplatek ani po upozornění uhrazen do 25.9. 

daného roku, bude faktura stornována a uvolněné místo bude nabídnuto náhradníkům 

5. zaplacený registrační poplatek je možné v případě nepřítomnosti vrátit pouze bude-li uvolněné 

místo obsazeno náhradníkem 

6. materiál a chemikálie na své experimenty, které je možné přivézt, si přivezte 

7. všichni, kdo budou pro předvedení experimentu potřebovat připravit pomůcky a chemikálie, musí 

své potřeby specifikovat přesně (koncentrace, množství, velikost, typ apod.), aby je mohl připravit 

člověk, který netuší k čemu budou použity. Tabulka pro vyplnění bude zaslána na zač. září a je 

nezbytné vyplnit ji do 25.9. daného roku. 

8. experiment/přednáška se opakuje 2x, sklo je možné o přestávce přemýt; pokud je potřeba suché, 

je nutné počítat s dvojnásobným množstvím 

9. podpisem prezenční listiny potvrzujete, že jste byli seznámeni s pokyny BOZP (viz web PŠ) a 

budete je dodržovat 

10. OOPP (pláště, brýle) si přivezte vlastní, učitelé předvádějící experiment je mají povinné (brýle 

můžeme zapůjčit) 

11. organizační pokyny dostanete e-mailem nejpozději v týdnu konání 

 

 

(*) Experiment/příspěvek může být jednoduchý, známý, ale měl by být inovovaný („s přidanou hodnotou“).  Při diskusi se 

často vymyslí další možné úpravy a použití. Vybírejte je podle svého nejlepšího vědomí a svědomí s cílem rozšířit kolegům 

portfolio možných pokusů. Délka provedení experimentu/přednášky cca 10 min. 

(**) V případě přihlášení 2 nebo více stejných experimentů/příspěvků bude přijat v pořadí první. Ostatní budou vyzváni 

k výměně. 

 



 
 

 

Tel.: +420 22044 4415, e-mail: petr.holzhauser@vscht.cz, www.vscht.cz 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

se sídlem Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice, IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373. Bankovní spojení: ČSOB, číslo účtu: 130197294/0300. 

 

Školní řád Podzimní školy 

Neformální část 
 

 

Vlastní průběh akce 

 

1. každá PŠ je jiná, nikdy není odpočinková  

2. PŠ je vždy taková, jakou si ji společně uděláme  

3. časové posuny v programu jsou časté 

4. obavy z neznámého nechejte doma/ve škole 

5. nutná je dobrá nálada a ochota diskutovat 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Praze 11. 6. 2025    

 

 

         

RNDr. Petr Holzhauser, Ph.D. 

vedoucí Ústavu učitelství chemie a 

humanitních věd 

 


